*est ligni Brasiliæ, quo infectores, sive tinctorum utuntur ad pannos tingendos (nos Verzino hunc vocamus) quid est, inquam, quod vel ipso sæculo 12, hoc est tanto antea, lignum et nomen notum Italis fuit?" Nil habet de voce hæc eruditissimus Dæ Can- gius, uti nil de Grana; quo vocabulo Majores nostri significarunt, et nos quoque intelligimus Coc- cum infectorium, sive granum tinctorium. Grana de Tintori, qua sericea ac lanea stamina inficiun- tur: ejus enim baccæ sive grana, intus parvis ver- miculis sententia, ex arbusculo leguntur. "Opti- mum, inquit Dioscorides, gignitur in Galatia et Armenia, deinde in Asia et Cilicia; ultimum ex omnibus Hispanicum." (Vide in hæc verba com- mentarium Matthioli, et Salmasium in Plinianis Exercitationibus, pag. 192. 213. et alibi.) Gra- num Cocci Plinio memoratur; hinc Italicum Grana. Veteres ex aliis etiam locis, utpote ex Africa, Lusitania, Phœnicia, &c. Coccum adferri scribunt: at nemo Brasiliæ nomen interset. Thevetus in Ame- rica meridionali, nunc Brasiliæ, a Lusitanis primo inventum hoc lignum memoriæ prodidit. Bauhinus apud veteres nihil de illo occurrere et ipse testatur. Equidem hæc hæreo, et ad alia raptus, rem alioquin luce dignam aliis illustrandam relinquo. Eorum autem erit decernere, num longe antea quam Bra- silia Lusitanis pateret, eadem aliis populis non ignota fuerit; atque inde lignum Brasiliæ, et Grana Brasiliæ per Afros mercatores in Italiam transferrentur. Equidem veri similis puto ingenti illi continenti, quam nunc Brasiliam appellamus, impositum fuisse nomen Brasiliæ, ex Lusitania, aut ex Italia potius, illuc advectum, quod nempe ibi ingens copia ligni Brasiliæ deprehensa fuerit, quo nomine lignum hoc apud nos antea donabatur. Americus autem Vespucci- us Italus primus fuit, qui vastas Brasiliæ oras detexit.*

*Muratori. Antiquitat. Mediæ. Evr. T. 2. 898.*

M. Renaudot twice uses the word in the *Anciennes Relations de deux Voyageurs Mahometans. p. 5. 117.* It is there spoken of as growing in what he calls the Isles of Ramni, (some of the Malay Isles,) and as an article of commerce in the Red Sea. But it is not stated what is the word in the original Arabic, nor is there any note upon the passage.

The name by which the Tupis called the tree, is *Araboutan*, according to De Lery. It grows as high and branches as widely as our oaks, and equals their ordinary girth. He observes that it is a very dry wood, and emits little smoke. Some of his clothes were washed in a lye of its ashes, and they were stained with a durable red.